¹ Potius legend. *factas idest resignationes* (R. T.)

² Edit. Main. legit *dictae*; at melius *dictaeque*
legimus ex Ughello (R. T.).

³ Potius legendum *sive sine cura* (R. T.).

⁴ Tum ed. Main. tum Ughelli legunt *existentis*
(R. T.).

⁵ Aptius legeretur *dismembratorum* (R. T.).

lem possessionem, per se, vel alium, seu
alios, eius et praefatae mensae nominibus
propria auctoritate libere apprehendere et
perpetuo retinere, illarumque fructus, red-
ditus et proventus in suos et ipsius mensae
usus et utilitatem convertere, cuiusvis li-
centia desuper minime requisita; ita quod
ex nunc dictus episcopus S. Miniatis eo-
rum possessionem capere possit, qua pos-
sessione subsequuta, praesens unio ex nunc
suum plenarium et integrum effectum sor-
tatur, nec in revocatoriis per quoscumque
Romanos Pontifices successores nostros
edendis comprehendatur, et minime com-
prehensa censeatur) etiam perpetuo uni-
mus, annectimus et incorporamus. Donec
vero applicatio et unio praefatae suum
sortiantur effectum, ipse magnus dux mille
scuta similia futuro episcopo S. Miniatis
(proportionabiliter, iuxta effectum quem
in dies uniones huiusmodi sortiri conti-
gerit, arbitrio dictae Sedis nuncii, in civi-
tate Florentina pro tempore commorantis,
minuenda annuatim) persolvere teneatur,
prout ad id se obligavit.

§ 6. Demum praeposito dictae ecclesiae
sic in cathedralem erectae usum pontifi-
calium, si quem habet, pari auctoritate
conferimus: ecclesiam vero S. Miniatis hu-
iusmodi, illiusque episcopum, pro tempore
existentem, archiepiscopi Florentini, etiam
pro tempore existentis, suffraganeum esse,
eique² metropolitico iure subiectum esse
volumus et decernimus.

§ 7. Postremo dicto episcopo Lucano
(ut ipsi minus damnum, quod fieri possit,
ex praemissis inferatur) omnia bona sta-
bilia, ac redditus, proventus, responsiones,
canones, decimas, livellos, necnon prae-
sentandi aliqua iura, et emolumenta ratione
tam directi quam utilis domini quorum-
cumque honorum, in quibusvis locis et

¹ Perperam Ughelli legit *fructus episcopi loco
dictus episcopus* (R. T.).

² Edit. Main. legit *eiusque* (R. T.).

Episcopus san-
cti Miniatis ar-
chiepiscopo Flo-
rentino tam-
quam metropo-
litano sublici-
tur.

Cetera epi-
scopo Lucano
reservantur.

terris, a sua dioecesi, ut praefertur, dismembralis, consistentium, episcopali mensae debita, et annuatim vel aliter praestari solita, ita ut episcopus Lucanus pro tempore existens per seipsum vel procuratorem suum legitimum, et uti prius, exigere et levare, caducitates et devolutiones, quas pro tempore quovis modo occurrere et evenire contigerit, et ad mensam suam episcopalem spectantes declarare et acceptare, honorumque sic devolutorum possessionem capere et ingredi, etiam ut prius, libere et licite, possit et valeat, neque propterea a praedicto episcopo S. Miniatis, vel quopiam alio desuper, quovis quaesito colore molestari vel impedi posse aut licere¹, decernimus et declaramus.

§ 8. Volumus autem, quod eae quaestiones, sive census, qui praefato episcopo Lucano, tamquam episcopo, ratione superioritatis seu recognitionis, per ecclesias, clerum, hospitalia, confraternitates locorum, vel alia loca pia oppidorum seu locorum sic dismembratorum, annuatim vel alias praestari solent, et in cera, et pipere, ac croco, sive saffrano, ac forsan pecuniâ numeratâ, ut plurimum consistunt, et ad valorem annum quadraginta scutorum, vel circa, ascendunt, deinceps episcopo S. Miniatis in recognitionem iurisdictionis seu superioritatis suae in ecclesias, confraternitates aut personas et loca pia huiusmodi praestari debeant; pro illis vero episcopi² S. Miniatis dicto episcopo Lucano pro tempore existenti singulis annis integre valorem cerae, pecuniarum, aliarumque rerum praefatarum, arbitrio eiusdem nuncii taxandum et aestimandum, compensare et praestare teneantur.

§ 9. Ceterum capitulo, clero, civitati, et dioecesi S. Miniatis huiusmodi, ipsarumque civitatis et dioecesis incolis et habitatoribus, et eorum singulis, ut omnibus

et singulis privilegiis et exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, gratiis, favoribus et indultis, quibus aliarum ecclesiarum cathedralium capitula, aliaeque civitates et dioeceses, ac earum clerus, incolae et habitatores utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere¹ libere et licite possint, auctoritate necnon tenore praesentium indulgemus.

§ 10. Non obstantibus praemissis, ac de iure quaesito non tollendo, necnon de unionibus committendis ad partes, vocatis qui fuerint vocandi, necnon de exprimendo vero valore, et Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis, fieri prohibentis, nec non recolendae memoriae Pauli II, et quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque quibusvis apostolicis, necnon in synodalibus, provincialibus et universalibus conciliis editis, specialibus vel generalibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon dictae ecclesiae S. Miniatis (cum iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis, eorumque superioribus et personis, sub quibusvis tenoribus et formis, necnon cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, cum notâ simili, etiam consubstantialibus, ac aliis in contrarium forsan quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis et innovatis. Quibus omnibus (etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, illarumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et

¹ Heic ex Ughellio et de more adde poterunt quomodolibet in futurum, similiter et pari firmitate (vel pariformiter) ac sine ullâ prorsus differentia uti, frui, potiri et gaudere (R. T.).

Derogatio contrariorum.

is exceptis, quae ratione superioritatis exigi solent; ea enim episcopo sancti Miniatis asserantur.

Episcopo, clero, civibus, quae solita conceduntur privilegia.

¹ In praecedentibus aliquid deesse senties (R. T.).
² Perperam edit. Main. legit episcopo (R. T.).

individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret), illarum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso et formâ in illis traditâ observatâ, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Conclusio.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae separationis et dismembrationis et exemptionis, liberationis, subiectionis, erectionis, institutionis, concessionis, assignationis, applicationis, appropriationis, unionis, annexionis, incorporationis, oblationis, voluntatis, decretorum, declarationis, indulti et derogationis infringere vel ei ausu temerario contraire¹.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCXXII, nonis decembris, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 5 decembris 1622, pontif. an. II.

XC.

Confirmatio decreti congregationis concilii, quo statuitur omnes clericos, presbyterosque seculares, etiamsi militum Hierosolymitanorum vicarii, cappellani, ministri servientes, procuratores, aut familiares sint, ab Ordinariis tanquam a Sede Apostolica delegatis visitari posse².

Gregorius Papa XV,
ad futuram rei memoriam.

Facti series, seu causa decreti.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venerabilis frater Guillelmus episcopus Basi-

¹ Heic Ughellius addit: Si quis autem, etc.
² Ex Regest. in Secret. Brevium.

liensis quod ipse aliis, contra fratres milites hospitalis S. Iohannis Hierosolymitani, eorumque vicarios, cappellanos, ministros servientes, procuratores, aut familiares, visitationem, omnimodamque suam, sive ordinariam sive delegatam, iurisdictionem sub praetextu privilegiorum et exemptionum dicto hospitali concessorum subterfugientes, a venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus Concilii Tridentini interpretibus obtinuit decretum tenoris subsequens, videlicet;

§ 2. Sacra congregatio cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit, omnes clericos, presbyterosve seculares, etiamsi militum Hierosolymitanorum vicarii, cappellani, ministri servientes, procuratores, aut familiares sint, ab Ordinariis tanquam a Sedis Apostolicae delegatis de eorum excessibus, criminibus et delictis, etiam extra visitationem, ubi et quando opus fuerit, inquiri, visitari, puniri posse, ipsorumque iurisdictioni plene in omnibus supradictis subiectos existere, exceptis his tantum, qui ecclesiis, aliisque dictorum militum locis actu serviunt, et intra eorum septa et domos resident, ac sub eorum obedientia vivunt; quae omnia nisi simul concurrant, Ordinariis iurisdictionem vitare non posse, ut disertis verbis cavetur constitutione sanctae memoriae Gregorii XIII hac de re editâ.

H. card. LANCELLOTTUS.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, fratres milites, ac vicarii cappellani et ministri, alique supradicti, quorum nonnullis animarum cura incumbit, hactenus decreto praedicto, etiam in his quae curam animarum huiusmodi et administrationem sacramentorum concernunt, parere decreverint, ac constitutione¹ praedicti Gregorii Papae praec-

¹ Erronee edit. Main. legit constitutionem (R. T.).

Decretum sacrae congregationis concilii.

Causae illius confirmationum inducentes.

decessoris nostri, quae incipit *Circumspecta*, hac de re edita, quasi in partibus Germaniae publicata non sit, sese non ligari contendant, proindeque dictus Guillelmus episcopus valde metuat, ne ex nimia vivendi licentia vicariorum aliorumque, supramentionatorum mores in dies magis depraventur in detestandum aliorum clericorum suae dioecesis exemplum et scandalum publicum:

Confirmatur.

§ 4. Nos, praemissis, quantum cum Domino possumus, obviare, dictumque Guillelmum episcopum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praedictum apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementum.